
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

2 февраля 2021 года  № 3/1 - 5  

г. Уфа 
 

О направлении предложений по внесению изменений в схему 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденную решением 

Совета сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан  

№ 295 от 19 июня 2017 года  
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 10.12.2020 № 164/236-6 «О возложении полномочий 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию  муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан», руководствуясь пунктом 2 статьи 7 и пунктом 4 

статьи 18   Устава сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан,  на основании данных о 

численности избирателей по состоянию на 1 января 2021 г., территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить Совету сельского поселения Юматовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан внести 

изменения в схему избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан согласно приложению №1. 

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Совета сельского 

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан.   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Мартынова А.Н. 

 

Председатель                                                     С.А. Жуков 

Секретарь              Ф.Ш. Аминова 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


Приложение 

 к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 2 февраля 2021 года №3/1-5 

 

Описание схемы избирательных округов  

в сельском поселении Юматовский сельсовет  

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

 

Номер округа Населенный пункт, названия улиц,  

нумерация домов 

Количество 

избирателей 

Округ №1 с. Юматовского сельхозтехникума: 

улицы: Садовая, пер.Садовый, Дачная, Зеленая,  

Победы,  Рубежная,  Солнечная;  

КС «Ягода», СНТ Солнечный - 3  

270 

  

Округ №2 с. санатория Юматово имени 15-летия 

БАССР:  улица Кольцевая, дома №1, №1/1, №3, № 4,  

№ 5, №6, №7, №11, №12, №13 

273 

Округ№3 с. санатория Юматово имени 15-летия БАССР:  

улица Кольцевая, дома: №2, № 8, № 9, №10, №14;   

д. Юматово:  

улицы: Мира,  Шоссейная, Южная, Мензелинская; 

СНТ Санаторный  

 

 

 

261 

Округ №4 д. Юматово:  

улицы: Светлая, Парковая, Цветочная  

288 

Округ №5 д. Юматово:  

улицы: Школьная, Родниковая, Радужная, 

Высоковольтная, Дальняя; СНТ Монтажник,  СНО №4 

ОАО НХРС, СНО «Черемушки», СНТ «Дубок» 

280 

Округ №6 д. Юматово: 

улицы: Центральная, пер. Центральный, Березовая, 

Весенняя, Гагарина, Российская, Славы, Невская, 

Луговая  

285 

Округ №7 д. Юматово: 

улицы: Переездная, Железнодорожная, Молодежная, 

переулок Молодежный, Новая, Вишневая, Звездная, 

Короткая, Полевая  

284 

Округ №8 с. станции Юматово: 

улицы: Вокзальная, дома с №70 по №155; Северная, 

Контактная  

295 

Округ №9 с. станции Юматово: 

улицы: Есенина, Кузнецова, Просторная, Тихая 

Вокзальная, дома с№1 по №69; Сосновая, переулок 

Сосновый, переулок Березовый,   Дорожная, Красивая, 

Лесная; СНТ «Дружный», СНТ «Здоровье», СНТ 

«Лесная поляна», СНТ «Надежда», СНТ «Спутник». 

298 

Округ №10 д.Уптино: 

улицы: Дружбы, Еловая, Медовая, Кедровая, 

Рябиновая, Лесной проезд, Лучистая, Еловый 

переулок, Снежная, Сиреневая, Строителей, 

Черемуховая, Энергетиков, Ягодная;  

СНТ «Гарнизонный», СНТ «Отдых», СНТ «Уптино»,   

СНТ «Шоморт», СНТ «Юматово» 

275 

 


